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arophv Spol Sev-nOmeck- dho

Lloytíiv
Po parolodí :h expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut
t

Po parolodích expressnícn z Sew Yorku do Břemen ' 138 Ó0--

Po parolodích pravdelnvcb 1 New Yorku do Břemen: $80 00- -
Po parolodích oxpreí nícu % Bnmen do New Yorku !$88 60
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku atfl un

úřadovno

ELRÍCHS & CO 5BroadwayNew York
—Hlavni Jednatelů pro BaoadAk— t

H 0LAUSENIU3 & CO OOOH UEARBORN Street
CH10AOOIXLINOIrJ

9 Wheeler & Wilsoa

Šicí

stroje
s kuličkovými lůžky- -

In o tleli lycijl a o Mu lelÉji

Jedinký šicí stroj kterýi nent v nitem pozadu
Užíván jest nyní ve všech dílnách omažských
Prodáváme více Šicích strojů než všichni ostatní omažští ob

chodníci dohromady
To proto poněvadž kupujemeV eza hotové a prodáváme je na

splátky za $5 00 hotově a 75 centů tvři '
PrUo pooěv&dŽ vydržujeme tmíte který doma vás navštíví a

vás poučí kterak různých přístrojů pouKívati a to zdarma Chcete-l- i
stroj laciný také vám ho prodáme a ušetVnne vám peníze
Než koupíte stroj laciný prohlédněte si naši zásoba strojů z druhé raky
Dosud nikdy nečítány tak nízké ceny a kdybvdo rokakoupiti jste chtéliatroi

nový vezmeme starý zpít v té ceně Již jste platili V následovním uvtídlme ně-
které t tecb Jež tohoto týdne nabízíme: '"

ibk veue odrůdy Hlavně velké
Yorkshire a Chester white byls
peicna
ťlemeoo berkshiresské nebylo

valně zastoupeno a nedovedeme si

toho vysvětUti příčinu neb si

poland chinským v ničem nezadá
Jest li si mysleli vystavovatelé

plemene tamsworthského Že těm

svými ošklivci omráčí svět pak se
velice mýlili I když připustíme
ze jest prase tamsworthské sku
KX VI- -

iccoc usiecntne nedovedeme na
něm najiti žádné toho známkv

Kfvny hřbet by k tomu ještě po
ukazoval ale za to jeho ostrost a

dlouhý špičatý rypák a ostré kol
mo stojící uši vyceněné tesáky
divoký vzhled nedodávají mnoho
ušlechtilosti tomuto zrzounu
Jedno se ale u něj nad jiné cení a

to jest jeho otužilost a schopnost
vzdorovati nemocím Zdálo se
nám že jest to jakási reserva
která vyrukuje až s těmi ostatními
bude zle a až se začnou plemena
pfešlechtěná zvrhovati pak se
sáhne k řezákům s dlouhou tla
mou aby se nemuseli zrovna im

portovati z Arkansisu štětináči se
hřbetem jako břitva
Druhé plemeno červené na vý

stave jen slabé zastoupené jest
tak zvané Doroc Jersey neb také
Red Jersey zvané Jest to pěkné
plemeno a jest li jest pravdou co
o něm jeho pěstitelé tvrdí pak by
zasloužilo lepšího povšimnutí a to
hlavně tam kde cholera mezi ve
_ IL! w# r a

yu mři vzaoruje pry ji lepe
než plemena jiná No dejž to
Pán Bůh ale kdo tomu nechce
věřit nemusí
Konečně si zajdeme mezi ovce

které se staly za posledních let
rky na malých farmách
Byly tu až neočekávaně hojně za- -

niuupeny rozličnými plemeny z
nichž pokud se vlny týče stály
merinky na prvním místě Bylo
zde veliké stádo z německa impor-
tovaných beranů a ti se prodali
vesměs do států východních ku

zlepšení jakosti vlny domácího
plemena Ovce Shropshire byla
také četně zastoupena neb jest
ona u nás asi nej rozšířenější Z
plemen tučnv ca zasluhuje první
zmínky o- - c southdowenská kte-

rá rychle roste a velmi rychle tuč-

ní Mimo ní bylo zde plemeno
cotswoltské lincolnské a j v

Návštěvníků výstavy bylo velmi
mnoho a veškeré hotely v městě
byly naplněny venkovany kteří se
přišli podívat na výsledky

-- roz
uinné a vypočítavé plemenitby a

nakoupili si plemenníky ku zlep-
šení stád svých Všichni odchá-
zeli velice uspokojeni a poučeni
Jest výstava taková pro každého
kdo se chovem dobytka zabývá
pravou Školou

Kašle a rýmy mezi dětmi
Odporučeni znamenitého lékaře chicagského

Používám a předpisuji Cham- -

berlain's Cough Remedy téměř
pro všechny tvrdošíjné svírající
kašle s výborným výsledkem
Předpisují jej dítkám všech stáří
Jsem potěšen že jej mohu odpo-
ručili všem potřebným a hledají
cím úlevy od rýmy a kašle a cho-

rob prúdušnice Není omamující
a je bezpečný i v rukou nejnepo-volanějšíc- h

Všeobecný lék pro
veškeré lidstvo Mrs Mary R
Melendy M £„ Ph £ Chicago
111 Tento lék jest na prodej u
všech lékárníků

ČESKÝ ZVĚROLÉKAŘ

DR B KELLER
spolupracovník P Z a Hospo-

dářských Listů vyrábí následu

jící léky pro koně: v

Dra Heliem mazáni 11a otoky a ocbro- -
rueoiny Cena 75c (Hodí se též vý
hodně pro lidi I

Prášek proti červům u koní cena 75c

Lk proti knllkiim koni jednu láhev tl
tři láhve S2S0 šest láhví $450

Ostří mssf na staré otoky n ÍJory Spí
oek a Jiné otoky kostní Cena $150

Ochranný lék proti vbolefe prasat Malá
bednička azuu veiaa fa ou

PráSky proti dýchavičnosli koní ll
HaeC a priftek na rány odřeniny od drátu
neb femenl Cena oiiou leku 75c

Prásek proti chrípíeí kašli nechuti k
í1 rádlu a chudokrevnosti Cena 2 1b

80c 10 liber 13
Ldk na záSlapy a nemoce kopyt Cena II

Dále tyto léky pro lidi: '

Dra Hager práSky proti rbeumatismu
vvlétM nejtojál případy rbeumatismu v
nfkolika dnech rovné i chřipku
Cena 1 tři bedničky 250

Karlovarská aul umělá světoznámý lék
proti nemocem ledvin žaludku a Jater
Bednička 75c a t 25

Léky zasálám ponte za hotové Pro
osady v nich dnoud nemám jednatele
hledám spolehlivé Jednatele jimi dám
neJlepM výhody
Za 12 50 zallu i dobré léky pro lidi

pilpraveié dle popisu nemoct

8 úctou Dr R HELLER
Má BluelslaaiAve Chicago DL

i:J
Drivem Tento

V cena: týden:
1 Wllcox Gibbs J 2S00 1260
1 WhltekrejíovskáJako nová 2600 126
2 Pro obuvníky i 3000 1600
1 New Home 3000
1 Slnger vLOO

1 Standard 2Ó90 100O

DHvěJIi Tent)
cena: týden:

IBInger t 400 1100
1 Household 3000 1000
3 Slngers vyHnkoramenné 2400 1200

Binger iiova zdokonalena loo 1500
Household 10110 6H0
Unlns 1000 6 00

Wnite 1800 800

Moderní spouštěcí stroie nonfikud

í

i

Í

Ví
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použité za cenu nolovičnf Prniaifmámn- -

stroie za 75c týdně neb za f2 měsiěně Jsou to moderní dokonalé stroje se vším
příslufteuetvím Prodáváme iehlyaěástě i opravy ku všem stroi&m v trhu

ti Jsouť tito obři pro vieobec

nou potřebu v Americe kde jen

jde vlechno "hurry-u- p poněkud
váhaví a na farmu se hlavně ne-

hodí pro svou volnost a přílišnou
tibu AlespoB plookrevoíci ne

ač pravý opak možno říci o
z domácích klisen a

sbiresských hřebců pochodících
Dnes ale kdo chce míti něco

pěkného Žádá aby to bylo čisto-

krevným samá skutečně mezi či-

stokrevná V plemeny dosti dobrý
výběr
Zajdeme nyní se podívati do vý-

stavy dobytka hovězího Zde

jsou ty perly výstavy jestli se smí

mluviti obrazně o bučících balva-

nech masa Které z nich by bylo

nejlepším
' těžko rozhodnouti

Minulý rok odneslo první cenu

pokud se týče celých základů vy
tučnělého dobytka plemeno černé

bezrohé letos zase bělohlavé

herefordské Minulý rok bylo za

placeno $15 za sto liber přemi
antu letos to dotanii jenom na

dvanáct ale i to jest cena se kte-

rou se spokojit! může každý Pě-

stitel pan W Black z LynJon
O koupil před jedenácti měsíci

odstavčata z texasské ranche po
$25 kus a rnil je po jedenáct
měsíců a tr ostal za ně I170 7

za kus JeSte nikdy nebyl prodá
ván pěkný tak zvaný vánoční do-

bytek v našem trhu za cetAi tak

dobrou jako letos a bylo ho při-

vezeno množství veliké Kde do

stanou jatky své peníze zpět toho
se nedovedou dopočítali Vždyť
jedna libra porterhouse steaku 1

takového kusu musí Etáti nejméně
pět dollarů Kde se najde takový
blázen jenž by byl ochoten za ni
tolik platit Proto se uznává vše-

obecně že platí jatky cenu tu

pouze více co oznámku a povzbu-
zení farmerstva ke kupování plno-krevníc-

plemenníků kteří mají
na masařskou váhu potomků veli-

ký vliv a jateční baroni si pak na-hia- dí

bohatě to co na několika

kusech byli ztratili

Mimo četně zastoupeného do-

bytka herefordského nalézalo se

zde velani mnoho shorthornů nej-

více plemenných to zvířat jež se

prodávala ve veřejných dražbách
a přinášela dosti dobré ceny ač

to nebylo zrovna to co snad ně-

kteří pěstitelé očekáali Stalo
se dnes plemeno shorthornské
valně rozšířeným a není příčiny
proč by se za aě měly platiti tak

přemrštěné ceny jaké ještě před
nedávnem panovaly kdy se ple-

men níci proslaveného jména pro
dávali za cenyáhající do tisíců
Není dalekou doba kdy bude
shorthornská krev na našich far-

mách všeobecni yi a ceny se ustálí
1 stauuu přhpen$mi Dosud

jest to zvláštnost - velmi sice uži-

tečná ale přece se při plemenníků
platí ještě více za tu zvláštnost
než za užitečnost AlespoB jsou
tisícoví plemenaíciřvěcí minulosti
Vedle Shorthotóů velké těšili se

pozornosti černf angusštf bezrozí
ďáblové na potted sice zlí ale ve

skutečnosti prvé poklady na far
mě kde se jedná jen o odchov do

Dyma jatecnmo Hlavně jsou
dobré zastoubeni v Iowě Druhé
černé bezroAplemeno má chun
delatou srf jlzove se galloway-ský- m

a přiOjavně o loňské vý-

stavě velice ďS pmdy než letos

nebyla již po něm taková poptáv
ka Má ono tu vadu že pone
cháno jsouc samo sobě venku

vypadá velice šeredně neb se mu

do jeho srsti nabere všemožné ne

čistoty a jest pak takový ošklivec
zrovna pro ostudu a pro strach
Ovšem že na výitavě kde ho stále

myjou a česajf vypadá nádherně
Necnost tato ale nemá na jeho
užitkové vlastnosti žádného vlivu
a dlužno plemeno toto počftati k

těm nejlepsm jež známe Také
červené berohé plemeno známa

pod jménem Red Polled se letos
na výstav? ukázalo některými vel-

mi pělrnmi exempláři Z vedlej-
ších zdf vystavených plemen ne
stálo žádné za zvláštní pozornost
a proto je pomineme mlčením a

zajdenie se podívati do jiného od-

dělení kde jsou vystaveny ovce a

prasata Odporný zápach
prostředku za-

razí lás sice hned u vchodu ale

nedkne se odstrašili Když to
může býti zdravé prasatům proč
neyiávštěvníkům?
PoWnd chinské prase opanova

lo i zde a byly to věru skvostné

jcempláře které zde spokojeně
hověly si na měkké slámě jako
ten starý rab na robož: Kostra

plemene toho se stala dlouhým
šlechtěním velice jemnou a ne-

chceme býti škaróhlfdy než vzdor

tomu musíme doznati že začíná
dnes plemeno poland chinské býti

přešlecrietným Není to na úkor

jatek ani jebo ceny ale na úkor

jeho sil Životních které za tako
vého stavu ochabují zvířata se

stávají choulostivá selata snadno

hynou a plodnost se ztrácí To

platí ovšem jen o těch nejlepších
kmenech té šlechtě mezi prasaty
která si se šlechtou lidskou v tom
ohledu v ničem nezadá Není
dalekou doba kdy se budou mu-

seli pěstitelé podobní ohlížeti po
nějaké sprosté krvi kterou by po
bídli modrou krev svých chlapíků
ku lepší danosti
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VéUl láaoby masa vieho drobu
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si vvraMtai a Imaortsr v ap 8

bu do vody (trčí je podezřelý z

jankovitosti
Nepravidelné přežvykováoí u

přežvýkavcA značí chorobu Ža-

ludku neb střev rovněž i tmavé

skorém černé a suché lejno
Ve zdravém stavu lejní ktfl

skorém každé dvě hodiny moč

jeho je kalná a nažloutlá --

dobytka

moč

je jasná a nažloutlá Při

horečce nabývá moč barvy červe-

né při velké slabosti je kalná a

hustá Studený pot na studené

nepohyblivé kůži je špatným zna

měním rovněž i nepravidelný
a rychlý dech který obyčtjně
provází horečku též při velkých
bolestech je dech zrychlený
Vydechnutý dech má býti mírně

teplý -j- e-li horký poukazuje na

záněty vnitřní— je-l- i studený po-

ukazuje na slabou činnost tělesní

a na blížící se smrt

Nejlépe lze nemoc rozpoznat
dle bití tepny U všech větších

domácích zvířat lze bití srdce do-

bře pozorovat na levé straně prsou
hned za plecí u menších zvířat

po obou stranách prsou ježto
jejich srdce leží více v prostředku
Pohyby srdce je krev vháněna do

Žil krevních (arterií) čímž se stě

ny těchto pozdvihují a sklánějí
tento pohyb se nazývá tep (puls)
Ukoně lze nejlépe zkoumat puls

na vnější ploše dolní čelisti (v zad-

ní části čelisti) kde lze lehce

vnější arterii čelistní nahmatat
neb na vnitřní straně předrámě
neb na dolejší ploše ocasních
obratlů

U dobytka hovězího pak na

vnitřní ploše zadní části dolní če

listi u menších zvířat na stehenní
artern
Počet tepů jež uifi"-n- e během

jedné minuty napočítal jfe různý
dle druhu zvířat dle jejich tcáří

temperamentu a pohlaví
Tepna menších zvířat bije rych

leji nežli zvířat velkých rovněž

rychlejší je puls zvířat mladých
nežli starých

Ve [dravém stavu obnáší počet

tepů během jedné minuty u klisen
a valachů 38 až 42 u hřebců 28

až 30 u volů a u krv 45 až 55
u ovcí a u koz 70 až 80 u psů 70
až 120

Rozčilením pohybem a horeč
kou se puls zrychlí takže obnáší
u koBů 50 až 100 za minutu čím

rychlen tepna nemocného zvířete

bije tím je jeho stav horší zvlá
Stě je-- li tep slabý a plíživý
Při nemocech mozkových jako

na př při jankovitosti bije tepna
pomaleji nežli ve zdravém stavu

Rovněž je třeba dbáti zda-l- i

tepna bije pravidelně za sebou
neb jsou-l- i mezi pravidelnými úde

ry přestávky

Týstava fateěnébo dobytka t Chicagu
(Porodní sdělen! Pokroku Západu od
naiebo svláitnlbo korrespondenta)

světoznámé cmcagske jatky a s

nimi spojené obřady dobytčí byly

minulý týden svědky té nejvelko

lepější dobytčí výstavy jaká kdy
byla v Americe pořádána Něko
lik tisíc ušlechtilých zvířat plnilo
nejen obrovský pavihon Dexterův
ale 1 všechny jeho přístavky a bu-

dovy dřevěné které pro nedosta-
tek místa přistaveny býti musely
Byla to výstava mezinárodní a
skutečně nalézal se zde dobytek z

Anglie a nakupovači ze všech
hlavních zemí evropských Naši
Američané zvítězili na celé čáfe
ač to ovšem byli také jen vystěho
válci neb z vystěhovalých rodičů

pocházející potomci
Hlavní pozorností návštěvníků

se ovšem těšilo koBstvo neb nej
více návštěvníků bylo z Chicaga a

ti se o rohatý dobytek mnoho ne

zajímali Co jsme v minulém čísle

pravili o ideálu koně farmářského
osvědčilo se zde býti pravdou
Byliť Percheroni nejen nejvíce
obdivováni ale též nejlépe place-
ni Mezi nimi opět první ceny
získali a nejlepší ceny přinesli
importovaní hřebci firmy Dunham
Fletcher & Colleman světozná
mých to koBařů z Wayne III
kteří vystavovali asi 40 černých
hřebců percheronskýcb buď pří
mo z rrancie sem dovezených
neb potomků pověstného BrilJi-ant- a

jejž Louisa Bonheurova
zvěčnila svou malbou Onoho
hřebce jenž dostal první cenu
koupil městský radní Fowltr za
maličkost $3000 Jest to zvíře
tříleté a váží pře tunu Měli jste
viděti vyvalené oči a otevřená ústa
měšťáků když přiSli do tohoto
oddělení Divili ae samotni far-

máři co jiného jest očekávali od

lidí městských kteří se domýšlejí
že koně v pivovarském voze jsou
něco neobyčejného- - Cena do
brých tahounů t tohoto oddělení
byla průměrně asi I300 hřebců
kolem 1 1000 Mimo percberonů
byli zde zastoupeni té! tahouni
clydesdalStí a prodávali se hlavně
do těžkého tahu v městě Těžké
koflstvo Bormaoské bylo velice

pěkné a hlavně někjeřt hřebci bel

gičtl vynikali avor vibou ač se

zdají býti oopěkud - liknavými
Shiresské olemeno vyllo iil doře
la c mody a nikdo se po něm ani

0 náaikach aeaioel nířat
Pro Pokrok Západu napsal Dr R Heller

Český ivirolikar v Chicagu

' Kdo bedlivě pozoruje domácf
zvířata ve zdravém stavu snadno
rozezná zdravé kusy od nemoc-aýc- h

tížSím vSak je v té věcí pro
neznalého pozoatna jakou nemoc
zvíře stoně a přec jest tato okol-

nost velmi doleiiti neboť dle

rozpoznání nemoce řídí se i léčba

její Ježto zvíře mluviti nemůže

je všeobecnou domněnkou že roz-

poznání nemoce u zvířete je těžší
nežli u člověka —chci vSak několi-

ka příklady dokázat že nedosta-

tek daru mluvy určení nemocí
zvířat neznesnadfiuje
Člověk na f stěžuje si lékaři

ře má průjenfT že musil během

jednoho dne 8— xakrát jiti na sto
lici že mu schází chuť k jídlu a že

má velkou Žfzefi Lékař prohlédne
mu jazyk a shledá že je pokryt
slizem člověk ten trpí patrně ne
mocí zažívacích ústrojů

rvon ma projem lejno jeho je
řídké a vodnaté znečisťuje ohon a

stehna: obroku ani sena se dnes
ani nedotknul nemá tedy chuť ku

žrádlu vody pije více než obyčej
ně jazyk má potažený slizem
koB ten trpí patrně nemocí zaží-

vacích ústrojů
Z tohoto případu je vidno že

zvěrolékařovo určení nemoce t

koně nebylo spojeno s větlími ob
tížemi nežli lékařovo u člověka a

přec kůfi nemohl nemoc svoji slo

vy popsat jako člověk

Člověk vypráví lékaři že má

pouze malou chuť k jídlu hořkou

příchuť v ústech a moč velmi tma
vou Lékař vidí že jeho pacient
je žlutý v obličeji že má i nehty
žluté že jeho lejno má jasnou
barvu tepna ze mu bije pravidel
ně a jazyk že je potažen žlutá

vým slizem člověk ten trpí určitě
nemocí jater—žloutenkou

KůB žere Sparně lejno jeho má

svetiou oeiavou Darvu moc je
žlutavá a tmavá jazyk e potažen
ziutym slizem sliznice v hubě v

oku a v řiti je nažloutlá tepna
bije pravidelně kůfi tento trpí ur
čitě nemocí jater—žloutenkou
i z tohoto případu lze seznat

že určení nemoce u zvířete není
těžSÍ nežli u člověka

Výraz bolesti který je však
velmi různý je nezřídka vodítkem
ku rozpoznání nemocí zvířat le-l- i

bolest příliS velká stojí zvíře ne
všímavé jako omámené se sklo

penou hlavou neb ji obrací často
v ona místa kde bolest vězí jako
na př pft kolice Vězi li bolest
v noze tu se zvíře postaví tak

aby ji co nejvíce šetřilo— v klidu
ji dá ku předu v pohybu na ni
méně došlapuje nežli na nohu
zdravou

s

Stojí li zvíře tiše a smutně 0

sklopenou hlavou neh klade li

hlavu k hoku Cjako na př u pře- -

žvýkavců) je li chůze jeho chatá
a kolísavá poukazuií tvto přízna
ky vždy na těžší nemoce jako na

př na zánětlivé nemoce spojené
horečkou neb na choroby moz

ku Jsou-l- i chlupy jeho bezlesklé

odstávají od těla a je-- li zvíře při
tom hubené lze soudit že trpí
Spatným zažíváním neb nemocí
zažívacích ústrojů Daií-l- i se u

prasete lehce štětiny u ovce lehce
vlna vytrhnout jest to známkou
velké slabosti kůže a vleklé ho

rečky
Oči ohnivě se lesknoucí pouka

zují na vnitřní zápaly je-- li výraz
jejich tupý označuje se tím bolest
křeč neb choroba mozková na př
jankovitost
Krk ku předu vytažený a sklo

něný přichází při zánětu krku

při ztrnutí čelisti (tetanu) atd

Zadek značně zkřivený prozra
zuje onemocněni zadku jako:
choroby ledvin měchýře a j

Nelebne-l- i si zvíře vzdor velké
mu umdleni a slabosti můžeme
směle soudit na nemoc prsní ne-

boť při této nemoci dýchá zvíte v

stoje lépe nežli v leže leŽÍ-l- i však
neustále značí to všeobecnou sla-

bost neb bolesti v nphárh Stojí
li s roztaženými nohfljni činí tak

proto aby se mohlo lépe vzhůru
udržet jako při mdlobách padou- -

cjici a pfi nemocecb mozku
Mění li se Často teplota kůže

takže hlava uši rohy a nohy jsou

brzy teplé brzy studené značí to
horečka a zápal vnitřních ústrojů
Nepravidelně rozdělená teplota
(takže na pf jedno ucho je stude-

né a druhé teplé) přichází při kře-Če- ch

a při přechodu zánětu ku
sněti (brantu) při všech nemo-

cecb spojených a horečkou je
kůže tvrdá a suchá
Barva viditelné sliznice nosu
hubě v oku a v řiti je ve zdra

vém stavu slabě fdo růžová) Čer-

vená sliznice silně Červená a pro-

stoupená tmavočervenými Žilkami

ukazuje na záoětlivou nemoc
Nechce li zvíře Žráti je nutoo

mu prohlédnout téi hubu i pře-
svědčit ae zda li jsou tuby jazyk
tr i dásně v pořádku-KoBů-

již trpí zánětem žláz
neb krku ide při naoáienf voda
ro-e- apět kůfi leoi pouze se
žeme iere při napájení celju bu-- '

24 ulice South Omaha

Broadway Council Bluffs loví

NEBRASKA
GE0 It MICKEL řiditel

Poboční úřadovna: 612 sev

334

Pobled na odbor obchodní a bankovní

Schválena fldltely vyšších

žkol předními obchodníky

a soudními zpravodaji — -

Zřízena před devíti lety Škola

Zaměstnává nejschopnfjft uiiítl-

Nejlepší a nejdokonalejái
$3000 uloženo min roku v nových psací C :

$2500 uloženo v novém zařízeni odboru
poschodí pronajato k pohodlí žáku

Místa opatřena 90 croc všech loňskích žiki
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